
 

 

Шаблон 

Шаблон 

 
 

 

Офіційно опубліковано 04.08.2021 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

 03 серпня 2021 року                    м. Київ                                               № 82 №  
 

 

Про затвердження форми та умов банківської гарантії 

Відповідно до статей 7, 15, 56  Закону України “Про Національний банк 

України”, на виконання вимог частини дванадцятої статті 14 Закону України 

“Про приватизацію державного і комунального майна”, з метою встановлення 

умов та форми банківської гарантії, яка надаватиметься банками учасникам 

аукціонів з продажу об’єктів державної або комунальної власності, Правління 

Національного банку України постановляє: 

1. Затвердити форму банківської гарантії (додаток 1) та умови банківської 

гарантії (додаток 2), що додаються. 

2. Департаменту платіжних систем та інноваційного розвитку (Андрій 

Поддєрьогін) довести до відома банків України інформацію про прийняття цієї 

постанови. 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 

Національного банку України Олексія Шабана. 

4. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

В. о. Голови Юрій ГЕЛЕТІЙ 

 

 

Інд. 57



 

 

Шаблон 

Шаблон 

Додаток 1 

до постанови Правління                 

Національного банку України 

                                                                                   03 серпня 2021 року № 82 

 

Банківська гарантія №   від   

 

№ з/п Реквізити банківської гарантії 
 

1 2 3 

1 Дата видачі  

2 Місце складання  

3 Вид гарантії Банківська гарантія надається учасником 

аукціону відповідно до вимог Закону 

України “Про приватизацію державного і 

комунального майна”  

4 Гарант 

 

Повне найменування банку-гаранта:  

Код згідно з Єдиним державним реєстром 

підприємств та організацій України 

(ЄДРПОУ): 

Код банку:  

Адреса місцезнаходження:  

5 Принципал 

(для резидента/ 

нерезидента за 

наявності) 

Для юридичної особи: 

повне найменування Принципала: 

код згідно з ЄДРПОУ(для резидента):  

адреса місцезнаходження:  

Для фізичної особи: 

прізвище, ім’я та по батькові: 

реєстраційний номер облікової картки 

платника податків або серія та номер 

паспорта (для фізичних осіб, які через свої 

релігійні переконання відмовляються від 

прийняття реєстраційного номера облікової 

картки платника податків) 

6 Бенефіціар 

 

Повне найменування Бенефіціара:  

Код згідно з ЄДРПОУ:  

Адреса місцезнаходження:  

7 Сума гарантії 

(цифрами та 

словами) 

У національній валюті або в іноземній 

валюті, що є еквівалентом у національній 

валюті 

8 Дата початку строку 

дії гарантії (набрання 

Дата видачі 



2 

Продовження додатка 1 

Продовження таблиці 

 

1 2 3 

чинності) 

9 Дата закінчення 

строку дії гарантії 
 

10 Об’єкт  Повна назва об’єкта приватизації  

11 Базові відносини Аукціон з умовами з продажу 

___________________(об’єкт великої 

приватизації)________(дата проведення 

аукціону), який проводиться відповідно до 

Порядку продажу об’єктів великої 

приватизації державної власності, 

затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 10 травня 2018 року 

№ 386 (далі – Порядок)  
12 Інші умови 

(за потреби) 

 

 

1. Ця банківська гарантія застосовується для забезпечення виконання 

Принципалом зобов’язань щодо участі в аукціоні з умовами з продажу об’єкта. 

 

2. Терміни, зазначені в цій банківській гарантії вживаються у 

значеннях, визначених Цивільним кодексом України, Законом України “Про 

приватизацію державного і комунального майна” (далі – Закон), Положенням 

про порядок здійснення банками операцій за гарантіями в національній та 

іноземних валютах, затвердженим постановою Правління Національного банку 

України від 15 грудня 2004 року № 639 , зареєстрованим у Міністерстві юстиції 

України 13 січня  2005 року за № 41/10321  (у редакції постанови Правління 

Національного банку України від 25 січня 2018 року № 5) (зі змінами). 

 

3. За цією банківською гарантією Гарант безвідклично зобов’язаний 

сплатити Бенефіціару суму гарантії протягом п’яти банківських днів після дня 

отримання Гарантом письмової вимоги Бенефіціара про сплату суми гарантії 

(далі – Вимога). 

 Бенефіціар направляє Вимогу на адресу місцезнаходження Гаранта 

протягом строку дії банківської гарантії. 

Вимога може бути передана через банк Бенефіціара, який підтвердить 

автентичним SWIFT-повідомленням на SWIFT-адресу Гаранта достовірність 

підписів на Вимозі.



3 

Продовження додатка 1 

 

Шаблон 

Шаблон 

Вимога повинна містити посилання на дату видачі і номер цієї гарантії, а 

також посилання на одну з таких умов (підстав), що підтверджують 

невиконання Принципалом своїх зобов’язань відповідно до Закону та/або 

Порядку: 

 

1) Принципал відмовився укласти договір купівлі-продажу об’єкта; 

 

2) Принципал відмовився від підписання протоколу аукціону з 

продажу об’єкта; 

 

3) несплата Принципалом грошових коштів за придбаний об’єкт 

приватизації у визначений договором купівлі-продажу строк; 

 

4) інші підстави, визначені Законом та/або Порядком. 

 

4. Строк дії цієї банківської гарантії шість календарних місяців із дати 

видачі банківської гарантії або до настання однієї з таких подій залежно від 

того, що настане раніше: 

 

1) сплата Бенефіціару суми гарантії; 

 

2) отримання Гарантом письмової заяви Бенефіціара про звільнення 

Гаранта від зобов’язань за цією банківською гарантією. 

 

5. Зміни до цієї банківської гарантії можуть бути внесені в 

установленому законодавством України порядку, після чого вони стають 

невід’ємною частиною цієї банківської гарантії. 

 

6. Ця банківська гарантія є безвідкличною та надається виключно 

Бенефіціару і не може бути передана або переуступлена будь-кому. 

 

7. Ця банківська гарантія підпорядковується Уніфікованим правилам 

для гарантій за вимогою, публікація Міжнародної торгової палати №758, 2010 

рік. Відносини за цією гарантією регулюються законодавством України. 

 

8. Зобов’язання та відповідальність Гаранта перед Бенефіціаром 

обмежуються сумою гарантії. 

 

Банк-Гарант 
____________________________ 

               (підпис) 



 

Шаблон 

Шаблон 

Додаток 2 

до постанови Правління                 

Національного банку України 

  03 серпня 2021 року № 82  

 

 

Умови банківської гарантії 

 

1. Банки України здійснюють операції за банківськими гарантіями 

відповідно до вимог статей 560–569 Цивільного кодексу України, статті 200 

Господарського кодексу України, Уніфікованих правил для гарантій за 

вимогою (публікація Міжнародної торгової палати № 758, 2010 рік), 

Положення про порядок здійснення банками операцій за гарантіями в 

національній та іноземних валютах,  затвердженого постановою Правління 

Національного банку України від 15 грудня 2004 року № 639, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 13 січня 2005 року за № 41/10321 (у редакції 

постанови Правління Національного банку України від 25 січня 2018 року № 5) 

(зі змінами). 

 

2. Відповідно до частини дванадцятої статті 14 Закону України “Про 

приватизацію державного і комунального майна” Національний банк України 

затверджує умови та форму банківської гарантії за поданням Фонду державного 

майна України. Банківську гарантію мають право в процедурі приватизації 

надавати тільки системно важливі банки, перелік яких визначається 

Національним банком України відповідно до вимог Положення про порядок 

визначення системно важливих банків, затвердженого постановою Правління 

Національного банку України від 25 грудня 2014 року № 863 (у редакції 

постанови Правління Національного банку України  від 19 червня 2019 року 

№ 79) (зі змінами). 

 


